



Приложение № 1  
к плану бюджетных ассигнований на утверждение плана финансово-  
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, от которых которых администрация  
города Боготол осуществляет функции и полномочия  
Управления

**План финансово - хозяйственной деятельности  
на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  
"22" апреля 2020 г.**

**Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная  
школа № 2**  
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя: Администрация города Боготол

Код	КОДЫ
	Щ63300
по ОКЕИ	383

Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 2444300874

Код причины постановки на учет (КПП) 244401001

Единица измерения: руб (с точностью до 2 знаков после запятой)

**Сведения о деятельности государственного бюджетного учреждения**

Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения: Реализация гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного образования.

Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения: Для достижения целей учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

1. Сохранение и укрепление физического и психологического здоровья детей;
2. Физическое, интеллектуальное, личностное развитие каждого ребенка с учетом его индивидуальных особенностей;
3. Оказание помощи семье в воспитании детей школьного возраста.

Перечень услуг: реализация основных общеобразовательных программ образования, предоставление питания.

**Раздел 1. Поступления и выплаты**

Наименование показателя	КФСР	КЦСР	КВР	Аналитический код	Объем финансового обеспечения, руб		
					на 2020 текущий финансовый год	на 2021 первый год планового периода	на 2022 второй год планового периода
Остаток средств на начало года					375 534,98		
Остаток средств на конец года							
<b>Поступление , всего:</b>					<b>27 331 837,18</b>	<b>28 082 044,00</b>	<b>28 082 044,00</b>
<b>Поступление субсидии на выполнение муниципального задания, всего:</b>					<b>24 717 108,00</b>	<b>25 896 124,00</b>	<b>25 896 124,00</b>
1) Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110060050	131		5 568 942,00	5 505 587,00	5 505 587,00
2)Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»		0110074090	131		3 028 494,00	2 685 110,00	2 685 110,00
3) Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110075040	131		14 665 164,00	14 665 164,00	14 665 164,00
4) Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110010490	131		218 673,00	0,00	0,00
5) Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы " Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования города Боготола" муниципальной программы города Боготола " Развитие образования"		0110067000	131		82 870,00	502 398,00	502 398,00
6) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на осуществление приема и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с тугоухостью и интеллектуальной, обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без возмещения родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»		0110075040	131		465 515,00	465 515,00	465 515,00
7) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" государственной программы "Красноярского края"		0110053030	131		687 450,00	2 062 350,00	2 062 350,00
<b>Поступление субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, всего:</b>					<b>2 214 729,18</b>	<b>1 795 920,00</b>	<b>1 795 920,00</b>
1) Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110060130	152		30 825,00	30 825,00	30 825,00
2) Развитие сети общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110060070	152		11 450,00	11 450,00	11 450,00
3) Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110075880	152		260 058,00	260 058,00	260 058,00
4)Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»		0110074090	152		51 103,00	51 103,00	51 103,00
5)Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110076490	152		175 151,18	163 253,00	163 253,00
6)Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2002 года № 17-4377 в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования города Боготола" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110075060	152		1 120 072,00	1 279 231,00	1 279 231,00
7) Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»		01110452100	152		0,00	0,00	2 914 370,00
8) Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования " муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"		0110060050	152		253 360,00	0,00	0,00
9) Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края "Развитие образования"		0110053040	152		312 710,00	0,00	0,00
<b>Поступления на цели капитального вложения</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе							
<b>Поступления от иной приносящей доход деятельности</b>					<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>
в том числе					400 000,00	400 000,00	400 000,00
Родительская плата установленная в муниципальном образовании на обеспечение питания детей			131		400 000,00	400 000,00	400 000,00

<b>Выплаты, всего:</b>					27 707 372,16	28 082 044,00	28 082 044,00			
Выплаты субсидии на выполнение муниципального задания, всего:					25 092 642,98	25 886 124,00	25 886 124,00			
в том числе:										
<b>1) Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"</b>										
	0702	0110060050			5 944 476,98	5 505 587,00	5 505 587,00			
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>					<b>210</b>	<b>3 749 648,00</b>	<b>3 715 986,00</b>			
Заработная плата				0702	0110060050	111	211005	2 879 914,00	2 943 562,00	2 943 562,00
Прочие выплаты				0702	0110060050	112	212000	0,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда				0702	0110060050	119	213005	869 734,00	772 424,00	772 424,00
<b>Оплата работ, услуг, всего:</b>					<b>220</b>	<b>2 142 491,98</b>	<b>1 756 416,00</b>	<b>1 756 416,00</b>		
Услуги связи				0702	0110060050	244	221000	0,00	0,00	0,00
Транспортные услуги				0702	0110060050	244	222000	0,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги, всего, из них:				0702	0110060050	244	223000	1 780 602,46	1 756 416,00	1 756 416,00
Потребление электроэнергии				0702	0110060050	244	223001	391 689,00	391 689,00	391 689,00
Потребление тепловой энергии				0702	0110060050	244	223002	1 209 520,00	1 209 520,00	1 209 520,00
Водоснабжение				0702	0110060050	244	223003	95 303,00	95 303,00	95 303,00
ТКО				0702	0110060050	244	223004	84 090,46	59 904,00	59 904,00
Арендная плата за пользование имуществом				0702	0110060050	244	224000	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества				0702	0110060050	244	225000	283 914,52	0,00	0,00
Прочие работы, услуги				0702	0110060050	244	226000	77 975,00	0,00	0,00
<b>Социальное обеспечение, всего:</b>					<b>260</b>	<b>780,00</b>	<b>780,00</b>	<b>780,00</b>		
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме				0702	0110060050	112	266000	780,00	780,00	780,00
<b>Прочие расходы, всего:</b>					<b>290</b>	<b>1 557,00</b>	<b>1 557,00</b>	<b>1 557,00</b>		
Налоги, пошлины и сборы				0702	0110060050	853	291000	1 557,00	1 557,00	1 557,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов, всего:</b>					<b>340</b>	<b>50 000,00</b>	<b>30 848,00</b>	<b>30 848,00</b>		
Увеличение стоимости строительных материалов				0702	0110060050	244	344000	20 000,00	30 848,00	30 848,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов				0702	0110060050	244	346000	30 000,00	0,00	0,00
<b>2) Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-воспитательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»</b>										
	0702	0110074090			3 028 494,00	2 685 110,00	2 685 110,00			
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>					<b>210</b>	<b>2 888 617,00</b>	<b>2 545 233,00</b>	<b>2 545 233,00</b>		
Заработная плата				0702	0110074090	111	211005	2 211 689,00	1 947 952,00	1 947 952,00
Прочие выплаты				0702	0110074090	112	212000	9 000,00	9 000,00	9 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда				0702	0110074090	119	213005	667 928,00	588 281,00	588 281,00
<b>Оплата работ, услуг, всего:</b>					<b>220</b>	<b>39 476,00</b>	<b>39 476,00</b>	<b>39 476,00</b>		
Услуги связи				0702	0110074090	244	221000	0,00	0,00	0,00
Транспортные услуги				0702	0110074090	244	222000	0,00	0,00	0,00
Арендная плата за пользование имуществом				0702	0110074090	244	224000	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества				0702	0110074090	244	225000	15 000,00	15 000,00	15 000,00
Прочие работы, услуги				0702	0110074090	244	226000	24 476,00	24 476,00	24 476,00
Прочие работы, услуги				0702	0110074090	112	226000	0,00	0,00	0,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов, всего:</b>					<b>340</b>	<b>100 401,00</b>	<b>100 401,00</b>	<b>100 401,00</b>		
Увеличение стоимости продуктов питания				0702	0110074090	244	342000	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости строительных материалов				0702	0110074090	244	344000	0,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов				0702	0110074090	244	346000	100 401,00	100 401,00	100 401,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения				0702	0110074090	244	349000	0,00	0,00	0,00

3) Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-воспитательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110075640			14 665 164,00	14 665 164,00	14 665 164,00
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>				<b>270</b>	<b>14 313 984,00</b>	<b>14 313 984,00</b>	<b>14 313 984,00</b>
Заработная плата	0702	0110075640	111	211005	10 970 802,00	10 970 802,00	10 970 802,00
Прочие выплаты	0702	0110075640	112	212000	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	0110075640	119	213005	3 313 182,00	3 313 182,00	3 313 182,00
<b>Оплата работ, услуг, всего:</b>				<b>229</b>	<b>189 800,00</b>	<b>189 800,00</b>	<b>189 800,00</b>
Услуги связи	0702	0110075640	244	221000	90 000,00	90 000,00	90 000,00
Транспортные услуги	0702	0110075640	244	222000	9 800,00	9 800,00	9 800,00
Арендная плата за пользование имуществом	0702	0110075640	244	224000	0,00	0,00	0,00
Работы, услуги по содержанию имущества	0702	0110075640	244	225000	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Прочие работы, услуги	0702	0110075640	244	226000	80 000,00	80 000,00	80 000,00
Прочие работы, услуги	0702	0110075640	112	226000	0,00	0,00	0,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов, всего:</b>				<b>340</b>	<b>161 380,00</b>	<b>161 380,00</b>	<b>161 380,00</b>
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	0702	0110075640	244	343000	9 900,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	0702	0110075640	244	346000	136 480,00	146 380,00	146 380,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	0702	0110075640	244	349000	15 000,00	15 000,00	15 000,00
4) Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0707	0110010490			218 673,00	0,00	0,00
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>				<b>270</b>	<b>218 673,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Заработная плата	0707	0110010490	111	211006	167 952,00	0,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0707	0110010490	119	213006	50 721,00	0,00	0,00
5) Выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0701	0110067000			82 870,00	502 398,00	502 398,00
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>				<b>270</b>	<b>82 870,00</b>	<b>502 398,00</b>	<b>502 398,00</b>
Заработная плата	0701	0110067000	111	211005	63 648,00	385 866,00	385 866,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0110067000	119	213005	19 222,00	116 532,00	116 532,00
6) Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению приема и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0703	0110075640			465 515,00	465 515,00	465 515,00
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>				<b>270</b>	<b>465 515,00</b>	<b>465 515,00</b>	<b>465 515,00</b>
Заработная плата	0703	0110075640	111	211005	357 538,00	357 538,00	357 538,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0703	0110075640	119	213005	107 977,00	107 977,00	107 977,00
7) Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" государственной программы "Красноярского края"	0702	0110053030			687 450,00	2 062 350,00	2 062 350,00
<b>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:</b>				<b>270</b>	<b>687 450,00</b>	<b>2 062 350,00</b>	<b>2 062 350,00</b>
Заработная плата	0702	0110053030	111	211006	527 995,00	1 583 987,00	1 583 987,00
Начисления на выплаты по оплате труда	0702	0110053030	119	213006	159 455,00	478 363,00	478 363,00
<b>Выплаты субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, всего:</b>					<b>2 214 729,18</b>	<b>1 795 920,00</b>	<b>1 795 920,00</b>
в том числе:							
1) Софинансирование субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110060130			30 825,00	30 825,00	30 825,00
<b>Прочие расходы, всего:</b>				<b>290</b>	<b>6 525,00</b>	<b>6 525,00</b>	<b>6 525,00</b>
Увеличение стоимости прочих расходов	0702	0110060130	111	296000	6 525,00	6 525,00	6 525,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов, всего:</b>				<b>340</b>	<b>24 300,00</b>	<b>24 300,00</b>	<b>24 300,00</b>
Увеличение стоимости основных средств	0702	0110060130	244	310000	1 360,00	1 360,00	1 360,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов	0702	0110060130	244	341000	21 720,00	21 720,00	21 720,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	0702	0110060130	244	346000	1 220,00	1 220,00	1 220,00
2) Развитие сети общеобразовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110060070			11 450,00	11 450,00	11 450,00
<b>Увеличение стоимости материальных запасов, всего:</b>				<b>340</b>	<b>11 450,00</b>	<b>11 450,00</b>	<b>11 450,00</b>
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	0702	0110060070	244	346000	10 950,00	10 950,00	10 950,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	0110060070	244	310000	500,00	500,00	500,00

3) Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110075640			260 058,00	260 058,00	260 058,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	011007564	244	310000	260 058,00	260 058,00	260 058,00
4) Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	0702	0110074090			51 103,00	51 103,00	51 103,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	0110074090	244	310000	51 103,00	51 103,00	51 103,00
5) Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных пособий по обеспечению отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0707	0110076490			175 151,18	163 253,00	163 253,00
Увеличение стоимости продуктов питания	0707	0110076490	244	342000	175 151,18	163 253,00	163 253,00
6) Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по инициативе государственной аккредитации основным общеобразовательным программам без взимания платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4377) в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110075660			1 120 072,00	1 279 231,00	1 279 231,00
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:				340	930 452,00	1 089 611,00	1 089 611,00
Увеличение стоимости продуктов питания	1003	0110075660	244	342000	930 452,00	1 089 611,00	1 089 611,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего:				210	189 620,00	189 620,00	189 620,00
Заработная плата	1003	0110075660	111	211006	145 638,00	145 638,00	145 638,00
Начисления на выплаты по оплате труда	1003	0110075660	119	213006	43 982,00	43 982,00	43 982,00
7) Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы города Боготола «Развитие образования»	0702	011E452100			0,00	0,00	2 914 370,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	011E452100	612	310	0,00	0,00	2 914 370,00
8) Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110060050			253 360,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:				340	253 360,00	0,00	0,00
Прочие работы, услуги	0702	0110060050	244	226000	200 000,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости основных средств	0702	0110060050	244	310000	53 360,00		0,00
9) Финансирование расходов, необходимых на реализацию основной общеобразовательной программы дошкольного образования детей, обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Боготола "Развитие образования"	0702	0110053040			312 710,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:				340	312 710,00	0,00	0,00
Увеличение стоимости продуктов питания	0702	0110053040	244	342000	312 710,00	0,00	0,00
<b>Выплаты от иной приносящей доход деятельности</b>					<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>	<b>400 000,00</b>
Увеличение стоимости материальных запасов, всего:	0701			340	400 000,00	400 000,00	400 000,00
Увеличение стоимости продуктов питания	0701		244	342000	400 000,00	400 000,00	400 000,00

Исполнитель



Е.А. Кузьмина  
(подпись) (расшифровка подписи)

"\_ \_" апреля 2020 г.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

" \_ " апреля 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб.								
			всего на закупки			в том числе:					
			на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-й год планового периода	на 2022 г. 2-й год планового периода	в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
4	5	6	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-й год планового периода	на 2022 г. 2-й год планового периода	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-й год планового периода	на 2022 г. 2-й год планового периода	на 2020 г. очередной финансовый год	на 2021 г. 1-й год планового периода	на 2022 г. 2-й год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг, всего:	1	X	5 102 133,16	4 278 096,00	4 278 096,00	5 102 133,16	4 278 096,00	4 278 096,00			
в том числе: на оплату контрактов, заключенных до начала очередного финансового года	1001	X									
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки:	2001	2020	5 102 133,16	4 278 096,00	4 278 096,00	5 102 133,16	4 278 096,00	4 278 096,00			
		2020	5 102 133,16			5 102 133,16					
		2021		4 278 096,00			4 278 096,00				
		2022			4 278 096,00			4 278 096,00			

Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения на " \_ " апреля 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	0,00
Остаток средств на конец года	020	0,00
Поступление	030	0,00
Выбытие	040	0,00

Справочная информация на " \_ " апреля 2020 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего	010	0,00
Объем бюджетных инвестиций, всего	020	0,00
Объем средств, поступивших во временное	030	0,00

Специализированное учреждение по ведению бухгалтерского учета МКУ "СУБЪ" города Боготола 1082444000011/2444302898/244401001 (наименование ОГРН, ИНН, КПП)

Руководитель муниципального  
(уполномоченное лицо)

Начальник отдела

Исполнитель

Д.А.Борисенко  
(подпись) (расшифровка подписи)

А.А.Машенкова  
(подпись) (расшифровка подписи)

Е.А.Кузьмина  
(подпись) (расшифровка подписи)

Расчёты плановых сметных показателей в рамках муниципального задания  
на 2020 финансовый год

Наименование получателей  
бюджетных средств **МБОУ СОШ №2**  
Наименование бюджета **Местный бюджет**

Расчёт (обоснование) расходов Косгу 211 "Зарботная плата" КВР 111

**26 888 562,98**

№ п/п	Должность, группа должностей	Фонд оплаты труда в год, руб.
1	2	3
079 0702 0110060050		
1	Фонд заработной платы обслуживающего персонала (Приложение 1)	3 870 014,00
079 0702 0110074090		
2	Административно - управленческий персонал	2 211 689,00
079 0702 0110010490		
4	Региональная выплата на выравнивание заработной платы обслуживающего персонала	167 952,00
079 0702 0110067000		
5	Доплата до МРОТ	63 648,00
079 0703 0110075640		
6	Педагогические работники дополнительного образования	357 538,00
079 0702 0110075640		
7	Педагогические работники	10 970 802,00
079 0702 0110053030		
8	Классное руководство	527 995,00
Итого:		<b>17 179 538,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 212 "Прочие выплаты" КВР 112

№ п/п	Наименование работ, услуг	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
079 0702 0110075640					
1	Суточные	100	15	20	30 000,00
079 0702 0110074090					
1	Суточные	100	9	10	9 000,00
	Итого:	х	х	х	<b>39 000,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме" КВР 111 КВР 112

№ п/п	Наименование работ, услуг	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
079 0702 0110060050 КВР 111					
1	Выплата больничного листа 3 дня за счёт работодателя				
079 0702 0110060050 КВР 112					
2	Пособие на ребенка до 3х лет	1	12	65	780,00
	Итого:	х	х	х	<b>780,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" КВР 119

№ п/п	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Размер начисления	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
079 0702 0110060050			
	2 879 914,00	30,20%	869 734,00
079 0702 0110067000			
	63 648,00	30,20%	19 222,00
079 0702 0110010210			
	167 952,00	30,20%	50 721,00
079 0702 0110075640			
	10 970 802,00	30,20%	3 313 182
079 0703 0110075640			
	357 538,00	30,20%	107 977,00
079 0702 0110074990			
	2 211 689,00	30,20%	667 928,00
079 0702 0110053030			
	527 995,00	30,20%	159 455,00
ВСЕГО			<b>5 188 219,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 221 "Услуги связи" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5
079 0702 0110075640				
1	Услуги Интернет	12	4200	50 400,00
2	Абонентская плата	12	525,10	6 301,20
3	Услуги междугородней связи	12	2 774,90	33 298,80
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>90 000,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 222 "Транспортные услуги" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
079 0702 0110075640				
1	Транспортные услуги (военно полевые сборы)	1	9800	9800,00
	<b>Итого:</b>			<b>9800,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 223 "Коммунальные услуги" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	7
079 0702 0110060050 223001					
1	Потребление электроэнергии	49138	7,57	1,053	391 689
079 0702 0110060050 223002					
2	Потребление тепловой энергии	493,98	2 325,28	1,053	1 209 520
079 0702 0110060050 223003					
3	Водоотведение	699	129,48	1,053	93 303
079 0702 0110060050 223004					
4	ТКО	72	800,00	1,04	84 090,46
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>1 780 602,46</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Количество	Цена	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
079 0702 0110060050				
1	Ремонт системы отопления (промывка и опрессовка)	1	15000,00	15 000,00
2	Ремонт и поверка весов гирь	1	8800,00	8 800,00
3	Дезинфекционные и дезинсекционные услуги	12	2218,08	26 617,00
4	Обслуживание узлов тепловых сетей	12	2500,00	30 000,00
5	Электронспытание, измерения сопротивления изоляции	1	5000,00	5 000,00
6	Гидравлическое испытание пожарного рукава	1	1840,00	1 840,00
8	Ремонт и обслуживание ОПС	12	2204,17	26 450,00
9	Бактериологическое исследование пищевых продуктов, воды, воздуха	1	59938,52	59 938,52
10	Ремонт и зарядка огнетушителей	15	950,00	14 250,00
11	Ассенизация холодной воды	1	36019,00	36 019,00
12	Обслуживание системы "Стрелец"	12	2500,00	30 000,00
13	Огнезащитная обработка кровли здания (1 раз в 3 года)	1		30 000,00
				<b>283 914,52</b>
079 0702 0110074090				
14	Заправка картриджа АУП	15	1000	15 000,00
079 0702 0110075640				
15	Заправка картриджа педагога	10	1000	10 000,00
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>308 914,52</b>



Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Цена (расчет)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4
079 0702 011006050			
1	Услуги по реагированию на срабатывания тревожной сигнализации и осуществление технического обслуживания технических средств (ежемесячно)	1091,40	23 996,00
2	Медицинские услуги (мед.осмотр для женщин)	13*2141	27 833,00
3	Медицинские услуги (мед.осмотр для мужчин)	6*1702	10 212,00
4	Энтомологическое обследование (ежегодно)	3000,00	1 264,02
5	Лабораторные исследования	1*1735,98	1 735,98
6	Типографские услуги	10,00	1 500,00
7	Организация питания учащихся (Военно полевые сборы)	7чел*326,67ст.пит.дн*5 дн	11 434,00
			<b>77 975,00</b>
079 0701 0110074090			
8	Медицинские услуги (мед.осмотр АУП) жен.	7*2141	14 987,00
9	Медицинские услуги (мед.осмотр АУП) муж.	1*1702	1 702,00
			<b>16 689,00</b>
079 0701 0110075640			
10	Медицинские услуги (мед.осмотр педагогов) жен.	16*2141	34 256,00
11	Медицинские услуги (мед.осмотр педагогов) муж.	1*1702	1 702,00
			<b>35 958,00</b>
	<b>Итого:</b>		<b>130 622,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги" КВР 112

№ п/п	Наименование работ, услуг	Цена, метод расчета	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4
079 0701 0110074090			
8	Проезд (служебные командировки)	3*1704	5 112,00
9	Проживание (служебные командировки)	1*2675	2 675,00
			<b>7 787,00</b>
079 0701 0110075640			
12	Проезд (служебные командировки)	10*1704,20	17 042,00
13	Проживание (служебные командировки)	9*3000,0	27 000,00
			<b>44 042,00</b>
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>51 829,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы" КВР 853

№ п/п	Наименование работ, услуг	Цена (расчет)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4
079 0702 0110060050			
1	Плата за загрязнение окружающей среды ( ежеквартально)	4*389,25	1 557,00
	<b>Итого:</b>		<b>1 557,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов" КВР 244

№ п/п	Наименование работ, услуг	Количество услуг	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
079 0702 0110075640				
1	ГСМ	1	9900	9900,00
	<b>Итого:</b>			<b>9900,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
079 0702 0110060050				
1	Краска белая (20кг)	1,00	2 521,43	2 432,00
2	Краска половая (20кг)	4,00	3 104,00	12 416,00
3	Краска интерьерная Универсал (14кг)	2,00	748,00	1 496,00
4	Колер	3,00	50,00	150,00
5	Уайт-спирит 5 литров	3,00	500,00	1 500,00
6	Кисти	4,00	114,00	456,00
7	Шпатель беззубчатый 15 кг.	2,00	310,00	620,00
8	Валик в сборе 180 мм	3,00	180,00	540,00
9	Валик в сборе 120 мм	3,00	130,00	390,00
	<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>20 000,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
079 0702 0110074090				
1	Картридж АУП	46	1 200	55 200,00
2	Антистеплер для скоб №10и №24/6 с фиксатором	8	50	400,00
3	Батареяка солевая 1.5В	12	15	180,00
4	держатели	20	15	300,00
5	Бумага А4 снегурочка 80гр./м2 500 листов	50	275	13 750,00
6	Бумага А4 для черновики А4 210*297 мм в вак.уп 100 листов СБ	4	45	180,00
7	Ватман А1. 860*610мм	20	30	600,00
8	Закладки самоклеющ. 45*12мм,неон, 5цветов*25л. Блистер	2	40	80,00
9	Записная книжка твердая обложка А5,48 листов	15	80	1 200,00
10	Кл. бумага для заметок76*76 неон, 100л.	17	40	680,00
11	Клей карандаш 0,8гр	10	34	340,00
12	Клей карандаш 36гр	10	108	1 080,00
13	Конверт бумажный С4229*324 чистый с отрывной полосой	10	6	60,00
14	Коррект жидкость 20мл. На водной основе	3	35	105,00
15	Маркер для доски, резиновая вставка, круглый наконечник 5мм, синий	10	40	400,00

16	Маркер для доски, резиновая вставка, круглый наконечник 5мм, черный	10	40	400,00
17	Маркер для доски, резиновая вставка, круглый наконечник 5мм, красный	10	65	650,00
18	Мультифора А4, ассорти	1000	2	2 000,00
19	Ножицы 17см, прорез ручки	6	125	750,00
20	Папка сметалчи скоросн стандарт зеленая до 100 листов, 0,6мм	10	80	800,00
21	Регистратор 50мм.	6	170	1 020,00
22	Ручка гелевая, 0,5мм, черный	20	30	600,00
23	Ручка шарик, линия 0,5, красный	10	13	130,00
24	Ручка шарик, корпус синия	30	10	300,00
25	Скобы №10 1000шт. В к к	40	19	760,00
26	Скобы №24 1000шт	40	32	1 280,00
27	Скоросшиватель пласт, А4 с прозрачным верхом ассорти	38	15	570,00
28	Скотч 12мм*30м луч, 18с1215/1270 прозрач.	10	17,6	176,00
29	Скотч 48мм*66м упаковочный прозрач	15	62	930,00
30	Степлер №24/6,26/6 30д.	8	280	2 240,00
31	Текстмаркер 1-5мм, зеленый	15	48	720,00
32	Флаг РФ 90*135см сетка	11	1100	12 100,00
33	Ручка шарик, синия, корпус желт, тонир.	35	12	420,00
				<b>100 401,00</b>
079 0702 0110075640				
34	Картридж	20,00	1 200,00	24 000,00
35	Бумага офисная	50,00	400,00	10 100,00
36	системный блок	2,00	21 000,00	42 000,00
37	монитор	3,00	8 000,00	24 000,00
38	клавиатура	7,00	550,00	3 850,00
39	мышь оптическая	7,00	350,00	2 450,00
40	блок питания	4,00	2 290,00	9 160,00
41	жесткий диск	4,00	2 900,00	11 600,00
42	видеокарта	5,00	664,00	3 320,00
43	сетевой фильтр	5,00	1 200,00	6 000,00
				<b>136 480,00</b>
079 0702 0110060050				
43	Дез.ср-во Ника-2	2	240	480,00
44	Дез.ср-во ника Супер	39	110	4 290,00
45	Дез.ср-во ника Эффект	15	140	2 100,00
46	Средство отравячины	8	200	1 600,00
47	Парма-2 средство для очистки печей	5	76,5	382,50
48	Средство для посуды миф 1литр	10	120	1 200,00
49	Мыло хозяйственное 72%	30	18	540,00
50	Тряпка (ветош) для пола (рулон)	2	3000	6 000,00
51	Пемолокс	15	60	900,00
52	Мыло туалетное(детское)	20	25	500,00
53	Ника Универсал для поверхностей 1литр	10	130	1 300,00
54	Ника Экстра М	4	300	1 200,00
55	Жавельон таблетки 300шт	2	1000	2 000,00
56	Мыло антибактериальное жидкое 0,250	2	200	400,00
57	Миф 400гр. Порошок ручная стирка	9	50	450,00
58	Концентрат санитарный ДЕКС 1литр	5	100	500,00
59	Бреф дачный	6	130	780,00
60	Губка для посуды 10шт.	2	59,75	119,50
61	Таблетки Дез Хаор 300шт. Банка	1	800	800,00
62	Мешки для мусора 20литр. Прочные	10	40	400,00
63	Веник	5	150	750,00
64	Перчатки латексные	14	50	700,00
65	Мыло жидкое 5 литр.	2	300	600,00
66	Средство для стекл	2	120	240,00
67	Туалетная бумага	10	25	250,00
68	Соли	10	35	318,00
69	Бумажные полотенца	10	120	1 200,00
70	Губка для посуды металлическая	10	25	250,00
				<b>30 000,00</b>
Итого:				<b>266 881,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб
1	2	3	4	5
079 0702 0110075640				
1	Накладные материалы	15,00	1000,00	15 000,00
Итого:				<b>15 000,00</b>
Всего МБОУ СОШ №2				<b>25 092 642,98</b>

Исполнитель



Е.А.Кузьмина

Расчёты плановых сметных показателей на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на 2020 финансовый год

Наименование получателей бюджетных средств **МБОУ СОШ №2**  
 Наименование бюджета **Местный бюджет**

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" КВР 244

№ п/п	Должность, группа должностей	Фонд оплаты труда в год, руб.
1	2	3
079 1003 0110075660		
1	Повар (финансирование за счёт краевого бюджета)	145 638,00
	<b>Итого:</b>	<b>145 638,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда" КВР 119

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
079 0701 0110060010			
	145 638,00	30,20%	43 982,00
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>43 982,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Цена, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
079 0702 0110060050				
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>0,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги" КВР 244

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Цена, руб.	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	3	4	5
079 1003 0110076490				
	Оплата компенсации затрат на обеспечение	1		0,00
079 0702 0110060050				
	ПСД	1	200000	200000,00
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>200 000,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 296 "Налоги, пошлины и сборы" КВР 111

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Цена, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
079 0707 0110060130				
1	Заработная плата подростков при организации трудовой занятости	15	600,00	6525,00
	<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>6 525,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Цена, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
079 0707 0110060130				
1	анальгин	30	10,00	300,00
	анлинал	10	14,13	141,33
	беластезин	10	60,00	600,00
	бинт	200	16,00	3 200,00
	валидол	10	23,00	230,00
	валсерадин	10	54,00	540,00
	вата	30	24,00	720,00
	гастал	5	165,00	825,00

дротаверин	15	31,00	465,00
зубные капли	15	29,00	435,00
Вод	15	14,00	210,00
кардамин	10	160,00	1 600,00
левомеколь	15	95,00	1 425,00
мукалтин	10	14,87	148,67
панадол	10	58,00	580,00
панкреатин	19	34,00	646,00
перекись	50	10,00	500,00
пластырь	35	22,00	770,00
салфетки	35	19,00	665,00
бальзам спасатель	9	98,00	882,00
темпагин	5	296,00	1 480,00
уголь	30	7,00	210,00
фенистил гель	10	290,00	2 900,00
бальзам хранитель	10	80,00	800,00
цитрамон	21	7,00	147,00
аскорбиновая кислота	100	13,00	1 300,00
<b>Итого:</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>21 720,00</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость,	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
079 1003 0110075660				
1	Набор продуктов питания			930 452,00
079 0707 0110076490				
2	Набор продуктов (летние оздоровительные площадки)	71*21	156,4*70%	175 151,18
079 1003 0110075660				
3	Набор продуктов питания			312 710,00
	<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>1 418 313,18</b>

Расчет (обоснование) расходов КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость,	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
079 0702 0110060070				
1	Таз пластик (10л)	2,00	160,00	320,00
2	Таз пластик (20л)	2,00	200,00	400,00
3	Кострюля нерж 5-7л	1,00	1000,00	1 000,00
4	Кострюля нерж 40л	1,00	3 180,00	3 180,00
5	Дуршляк нерж 10л	1,00	1370,00	1 370,00
6	Стакан 250 мл	26,00	30,00	780,00
7	Тарелка блюдец	26,00	50,00	1 300,00
8	Тарелка суповая	26,00	50,00	1 300,00
9	Ложка	26,00	50,00	1 300,00
<b>Итого</b>				<b>10 950,00</b>
079 0707 0110060130				
10	Настольные игры	1,00	120	120,00
11	бадминтон	1,00	300,00	300,00
12	шашки	1,00	80,00	80,00
13	домино	1,00	120,00	120,00
14	шахматы	1,00	300,00	300,00
15	ракетки	1,00	260,00	260,00
16	мяч теннисный	1,00	40,00	40,00
				1 220,00
079 0702 073R373980				
17	Светоотражающиеся полоски			
	<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>12 170,00</b>

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств КВР 244 КОСГУ 310

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость,	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
079 0702 0110060070				
1	Ведро 10л	1,00	150,00	150,00
2	Ведро нерж 10л	1,00	350,00	350,00
				500,00
079 0707 0110060130				
3	мяч футбольный	1,00	760,00	760,00
4	мяч волейбольный	1,00	600,00	600,00
				1 360,00
079 0702 0110074090				
5	Мебель для АУП	1	51103	51 103,00
				51 103,00
079 0702 0110075640				
6	Мебель для учеников	1	130058	130 058,00
7	Учебники	1	130000	130 000,00
				260 058,00
079 0702 0110060050				
8	Покупка огнетушителей (замена в связи с истечением срока годности)	40		
9	Ручка и водооогр	1	53360,00	53 360,00
	<b>Итого:</b>		<b>x</b>	<b>366 381,00</b>
<b>Всего МБОУ СОШ №2</b>				<b>2 214 729,18</b>

Исполнитель



Е.А.Кузьмина